

ORDEM DE SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 404/2025/CPA/UAC/DIOP

Processo nº AGSUS.009660/2025-12

IDENTIFICAÇÃO

Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS - AgSUS, serviço social autônomo, constituída sob a forma de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede no SHN Quadra 1, Bloco E, Conjunto A, salas nº 201 e 202, 2º andar, CEP 70.701-050, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.318.510/0001-11, neste ato representada por seu Diretor de Operações, Williames Pimentel de Oliveira, designado por meio da Designação nº 32/2025/PRES/AgSUS, pelo Diretor-Presidente André Longo Araújo de Melo.

Contratada: **SANTO ANTONIO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **39.822.876/0001-5**, com sede na Rua Arlindo José Bianchi, 40/60 - Vila Bianchi Santo Antônio de Posse - SP - 13.830-042, neste ato representado por seu representante legal, **GISELE APARECIDA BON**, RG sob o nº [REDACTED] SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED]

1. OBJETO

1.1. Fornecimento de insumos e material médico-hospitalar para atendimento de atendimento da emergência sanitária de saúde pública no município de Rio Bonito do Iguaçu/PR e para a unidade móvel da Ação 2 – “Agora Tem Especialistas – Caminhoneiros”, localizada no município de Pindamonhangaba/SP, conforme detalhamento a seguir:

Nº	Itens	Unidade de Medida	Qtd RIO BONITO DO IGUAÇU/ PR	Qtd PINDAM O- NHANG ABA/SP	Marca/modelo/ Registro Anvisa	Preço unitário	Preço total	Precisão de entrega em Rio Bonito do Iguaçu/PR	Previsão de Entrega em Pindamonhangaba/SP
1	Aspirador Clínico	Unidade	1	1	Dellamed	R\$ 488,00	R\$ 488,00	26/Nov	3-dez.
2	Bandeja Inox Lisa para Procedimento	Unidade	2	2	Fami 30x20x1,5	R\$ 79,90	R\$ 159,80	26/Nov	3-dez.
3	Cabo De Bisturi Nº 4	Unidade	3	3	Weldon	R\$ 12,90	R\$ 38,70	26/Nov	3-dez.
4	Cânulas Orofaríngeas, Tipo: Guedel (0 a 5)	Kit	1	1	Goodcome	R\$ 24,90	R\$ 24,90	26/Nov	3-dez.
5	Colar Cervical Regulável (Adulto)	Unidade	2	2	Ambu	R\$ 85,00	R\$ 170,00	26/Nov	3-dez.
6	Colar Cervical Regulável (Infantil)	Unidade	1	1	Ambu	R\$ 79,90	R\$ 79,90	26/Nov	3-dez.
7	Dispositivo BVM (respirador manual) (infantil)	Unidade	1	1	Mikatos	R\$ 159,00	R\$ 159,00	26/Nov	3-dez.
8	Dispositivo BVM (Respirador Manual) para Adulto	Unidade	1	1	Mikatos	R\$ 169,00	R\$ 169,00	26/Nov	3-dez.
9	Espaçador	Unidade	2	2	Gtech	R\$ 49,90	R\$ 99,80	26/Nov	3-dez.
10	Extensão de Oxigenação	Unidade	1	1	Medflex	R\$ 99,00	R\$ 99,00	26/Nov	3-dez.
11	Fita Métrica para Saúde	Unidade	2	2	RMC	R\$ 10,90	R\$ 21,80	26/Nov	3-dez.
12	Frasco tipo almotolia 100 ml	Kit (10)	1	1	Jprolab 125ml	R\$ 39,00	R\$ 39,00	26/Nov	3-dez.
13	Frasco tipo almotolia 250 ml	Kit (10)	1	1	Jprolab	R\$ 45,90	R\$ 45,90	26/Nov	3-dez.
14	Garrote	Unidade	3	3	PA MED	R\$ 8,90	R\$ 26,70	26/Nov	3-dez.
15	Kit de Talas Aramadas Moldáveis em EVA	Kit	2	2	SS G/M/P/PP	R\$ 49,00	R\$ 98,00	26/Nov	3-dez.
16	Lanterna Clínica	Unidade	2	2	Bioland	R\$ 29,00	R\$ 58,00	26/Nov	3-dez.
17	Lanterna Clínica de Bolso	Unidade	4	4	Bioland	R\$ 29,00	R\$ 116,00	26/Nov	3-dez.
18	Maleta de Emergência	Kit	1	1	Emifran 31x15x13	R\$ 119,00	R\$ 119,00	26/Nov	3-dez.
19	Martelo reflexológico	Unidade	2	2	MD	R\$ 49,00	R\$ 98,00	26/Nov	3-dez.
20	Máscara de Venturi - 6 DILUIDORES	Unidade	1	1	MD	R\$ 29,90	R\$ 29,90	26/Nov	3-dez.
21	Máscara não Reinalante com Reservatório	Unidade	1	1	Mascara alta concentração PROTEC	R\$ 29,90	R\$ 29,90	26/Nov	3-dez.
22	Óculos de Proteção de Ampla Visão	Unidade	2	2	RJ	R\$ 8,90	R\$ 17,80	26/Nov	3-dez.
23	Peak Flow + Com Bocal descartável - C/ 100 unidades Adulto	Unidade	1	1	Medicate	R\$ 259,00	R\$ 259,00	26/Nov	3-dez.
24	Pinça Anatômica - Inox	Man	5	5	Safer 14,5cm	R\$ 17,90	R\$ 89,50	26/Nov	3-dez.
25	Pinça Dente De Rato - Inox	Unidade	5	5	ABC 14cm	R\$ 25,00	R\$ 125,00	26/Nov	3-dez.
26	Pinça Hemostática Curva - Inox	Unidade	5	5	PINÇA CRILE 16CM ABC	R\$ 65,00	R\$ 325,00	26/Nov	3-dez.
27	Pinça Hemostática Reta - Inox	Unidade	5	5	PINÇA CRILE 16CM ABC	R\$ 65,00	R\$ 325,00	26/Nov	3-dez.
28	Tesoura de Metzenbaum Curva	Unidade	5	5	ABC 18cm	R\$ 89,90	R\$ 449,50	26/Nov	3-dez.
29	Tesoura de Metzenbaum Reta	Unidade	5	5	ABC 18cm	R\$ 89,90	R\$ 449,50	26/Nov	3-dez.
30	Tesoura de Ponta Romba	Unidade	5	5	ABC 17cm	R\$ 69,00	R\$ 345,00	26/Nov	3-dez.

ANEXO II - LISTA DE INSUMOS									
1	Abaixador de Lingua	Caixa/Pacote com 100 unidades	3	3	ESTILO	R\$ 6,20	R\$ 18,60	26/Nov	3-dez.
2	Água Destilada - 5L	Frasco de 5 litros	6	6	ASFER	R\$ 12,90	R\$ 77,40	26/Nov	3-dez.
3	Agulha 13X0,45	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 10,90	R\$ 32,70	26/Nov	3-dez.
4	Agulha 25X7	Caixa com 100 unidades	12	12	DESCARPACK	R\$ 10,90	R\$ 130,80	26/Nov	3-dez.
5	Agulha 30X8	Caixa com 100 unidades	12	12	DESCARPACK	R\$ 10,90	R\$ 130,80	26/Nov	3-dez.
6	Agulha 40X12	Caixa com 100 unidades	12	12	DESCARPACK	R\$ 10,90	R\$ 130,80	26/Nov	3-dez.
7	Álcool 70% - Liquido	Frasco de 1 litro	15	15	SULMAR	R\$ 6,90	R\$ 103,50	26/Nov	3-dez.
8	Álcool em Gel 70%	Frasco de 1 quilo	12	12	SULMAR	R\$ 19,90	R\$ 238,80	26/Nov	3-dez.
9	Algodão hidrófilo - 500g	Rolo 500g	6	6	DENGO	R\$ 18,90	R\$ 113,40	26/Nov	3-dez.
10	Atadura crepe - 10 cm	Pacote com 1 unidade	60	60	NEVE	R\$ 1,35	R\$ 81,00	26/Nov	3-dez.
11	Atadura crepe - 15 cm	Pacote com 1 unidade	60	60	NEVE	R\$ 1,99	R\$ 119,40	26/Nov	3-dez.
12	Atadura crepe - 20 cm	Pacote com 1 unidade	60	60	NEVE	R\$ 2,49	R\$ 149,40	26/Nov	3-dez.
13	Avental Descartável TNT Manga Longa Branco - 30 g	Pacote com 10 unidades	15	15	NOBRE	R\$ 21,90	R\$ 328,50	26/Nov	3-dez.
14	Campo Operatório Estéril 25x28	Pacote com 5 unidades	30	30	AMED	R\$ 8,99	R\$ 269,70	26/Nov	3-dez.
15	Campos Limpos (Descartável) - Estéril	Unidade	30	30	SMS 40X40	R\$ 4,99	R\$ 149,70	26/Nov	3-dez.
16	Cânula Nasal para Oxigenioterapia (destarcável) - Adulto	Unidade	45	45	BIOSANI	R\$ 1,39	R\$ 62,55	26/Nov	3-dez.
17	Clorexidina Alcoólica 0,5%	Frasco de 1litro	6	6	RIO QUIMICA	R\$ 17,90	R\$ 107,40	26/Nov	3-dez.
18	Clorexidina Aquosa 1%	Frasco de 1litro	6	6	RIO QUIMICA	R\$ 25,90	R\$ 155,40	26/Nov	3-dez.
19	Clorexidina Degermante 2%	Frasco de 1litro	6	6	RIO QUIMICA	R\$ 21,90	R\$ 131,40	26/Nov	3-dez.
20	Coletor para Material Perfurocortante (7 litros)	Caixa com 10 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 64,80	R\$ 194,40	26/Nov	3-dez.
21	Detergente Enzimático 4 Enzimas	Frasco de 1litro	3	3	Keldrin Poderoso 5 enzimas	R\$ 28,00	R\$ 84,00	26/Nov	3-dez.
22	Equipo Macrogotas	Unidade	75	75	DESCARPACK	R\$ 0,99	R\$ 74,25	26/Nov	3-dez.
23	Equipo Multivias	Unidade	6	6	DESCARPACK	R\$ 0,99	R\$ 5,94	26/Nov	3-dez.
24	Esparadrapo Impermeável	Unidade	30	30	MISSNER 10cm X 4,5m	R\$ 13,90	R\$ 417,00	26/Nov	3-dez.
25	Fio de Sutura Nylon 2-0	Caixa com 24 unidades	3	3	Shalon	R\$ 58,00	R\$ 174,00	26/Nov	3-dez.
26	Fio de Sutura Nylon 3-0	Caixa com 24 unidades	3	3	Shalon	R\$ 58,00	R\$ 174,00	26/Nov	3-dez.
27	Fio de Sutura Nylon 4-0	Caixa com 24 unidades	3	3	Shalon	R\$ 58,00	R\$ 174,00	26/Nov	3-dez.
28	Fita Microporosa	Unidade	15	15	MISSNER 10cm X 10m	R\$ 21,90	R\$ 328,50	26/Nov	3-dez.
29	Gaze Compressa /Estéril (13 fios)	Pacote com 10 compressas	30	30	Stericlean	R\$ 1,20	R\$ 36,00	26/Nov	3-dez.
30	Hipoclorito de Sódio 1%	Frasco de 1litro	6	6	Galão 5 L	R\$ 15,90	R\$ 95,40	26/Nov	3-dez.
31	Jelco nº 16	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 149,00	R\$ 447,00	26/Nov	3-dez.
32	Jelco nº 18	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 149,00	R\$ 447,00	26/Nov	3-dez.
33	Jelco nº 20	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 149,00	R\$ 447,00	26/Nov	3-dez.

34	Jelco nº 22	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 149,00	R\$ 447,00	26/Nov	3-dez.
35	Jelco nº 24	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 149,00	R\$ 447,00	26/Nov	3-dez.
36	Kit Indicador Teste Biológico + Indicador Químico	Kit	3	3	2i	R\$ 95,00	R\$ 285,00	26/Nov	3-dez.
37	Lâminas Descartáveis - 22	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 35,90	R\$ 107,70	26/Nov	3-dez.
38	Lancetas para Punção Digital	Caixa com 100 unidades	6	6	Gtech	R\$ 19,90	R\$ 119,40	26/Nov	3-dez.
39	Luvas de procedimento G	Caixa com 100 unidades	6	6	Medix	R\$ 28,80	R\$ 172,80	26/Nov	3-dez.
40	Luvas de procedimento M	Caixa com 100 unidades	9	9	Medix	R\$ 28,80	R\$ 259,20	26/Nov	3-dez.
41	Luvas de procedimento P	Caixa com 100 unidades	3	3	Medix	R\$ 28,80	R\$ 86,40	26/Nov	3-dez.
42	Luvas Estéreis 6,5	Caixa com 100 unidades	3	3	Medix	R\$ 189,00	R\$ 567,00	26/Nov	3-dez.
43	Luvas Estéreis 7,5	Caixa com 100 unidades	3	3	Medix	R\$ 189,00	R\$ 567,00	26/Nov	3-dez.
44	Luvas Estéreis 8,0	Caixa com 100 unidades	3	3	Medix	R\$ 189,00	R\$ 567,00	26/Nov	3-dez.
45	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis - Tripla	Caixa com 50 unidades	6	6	DESCARPACK	R\$ 9,80	R\$ 58,80	26/Nov	3-dez.
46	Máscaras n95	Unidade	18	18	Protdesc	R\$ 1,99	R\$ 35,82	26/Nov	3-dez.
47	Papel Grau Cirúrgico - Rolo para Esterilização	Rolo	3	3	Politex	R\$ 119,00	R\$ 357,00	26/Nov	3-dez.
48	Sabonete líquido antisséptico	Frasco de 5 litros	3	3	Premisse	R\$ 59,90	R\$ 179,70	26/Nov	3-dez.
49	Saco descarte Infecitante (40L)	Pacote com 100 unidades	6	6	RAVA 50 lts	R\$ 39,90	R\$ 239,40	26/Nov	3-dez.
50	Sacos descarte Infectante (100L)	Pacote com 100 unidades	3	3	RAVA	R\$ 59,90	R\$ 179,70	26/Nov	3-dez.
51	Sacos Plásticos Reforçado	Rolo com 500 sacos	3	3	Mega	R\$ 61,50	R\$ 184,50	26/Nov	3-dez.
52	Scalp nº 21	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 134,70	26/Nov	3-dez.
53	Scalp nº 23	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 134,70	26/Nov	3-dez.
54	Scalp nº 25	Caixa com 100 unidades	3	3	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 134,70	26/Nov	3-dez.
55	Seringa 1 ml	Caixa com 500 unidades	1	1	SR	R\$ 649,00	R\$ 649,00	26/Nov	3-dez.
56	Seringa 10 ml	Caixa com 250 unidades	2	2	SR	R\$ 249,00	R\$ 498,00	26/Nov	3-dez.
57	Seringa 20 ml	Caixa com 250 unidades	2	2	SR	R\$ 329,00	R\$ 658,00	26/Nov	3-dez.
58	Seringa 3 ml	Caixa com 250 unidades	1	1	SR	R\$ 139,00	R\$ 139,00	26/Nov	3-dez.
59	Seringa 5 ml	Caixa com 250 unidades	2	2	SR	R\$ 159,00	R\$ 318,00	26/Nov	3-dez.
60	Sonda de Aspiração Traqueal com Válvula - Fr 10	Kit com 10 unidades	3	3	Markmed	R\$ 29,00	R\$ 87,00	26/Nov	3-dez.
61	Sonda de Aspiração Traqueal com Válvula - Fr 12	Kit com 10 unidades	3	3	Markmed	R\$ 29,00	R\$ 87,00	26/Nov	3-dez.
62	Sonda de Aspiração Traqueal com Válvula - Fr 14	Kit com 10 unidades	3	3	Markmed	R\$ 29,00	R\$ 87,00	26/Nov	3-dez.
63	Sonda Uretral 10	Caixa com 10 unidades	3	3	CPL	R\$ 11,90	R\$ 35,70	26/Nov	3-dez.
64	Sonda Uretral 12	Caixa com 10 unidades	3	3	CPL	R\$ 11,90	R\$ 35,70	26/Nov	3-dez.

		unidades							
65	Sonda Uretral 14	Caixa com 10 unidades	3	3	CPL	R\$ 11,90	R\$ 35,70	26/Nov	3-dez.
66	Sonda Uretral 8	Caixa com 10 unidades	3	3	CPL	R\$ 11,90	R\$ 35,70	26/Nov	3-dez.
67	Soro Fisiológico 0,9% - 100 ML	Bolsa de 100ml	60	60	JP	R\$ 4,40	R\$ 264,00	26/Nov	3-dez.
68	Soro Fisiológico 0,9% - 500 ML	Bolsa de 500 ml	9	9	JP	R\$ 6,40	R\$ 57,60	26/Nov	3-dez.
69	Soro Glicosado 5% - 500 ML	Bolsa de 500 ml	60	60	JP	R\$ 7,80	R\$ 468,00	26/Nov	3-dez.
70	Touca Descartável Sanfonada	Pacote com 100 unidades	3	3	SKY	R\$ 14,90	R\$ 44,70	26/Nov	3-dez.
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 37.899,92 (trinta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)		

Prazo de entrega em Rio Bonito do Iguaçu/PR: Até 26/11/2025.
Local de Entrega: UBS Rio Bonito do Iguaçu, Rua Guarapuava, nº 13 , Centro. Rio Bonito do Iguaçu - PR, CEP 85.340-000, CNPJ 95.587.770/0001-99
Prazo de entrega em Pindamonhangaba: Até 03/12/2025
Local de Entrega: Ponto de Parada e Descanso (PPD), BR-116, km 95, pista sentido Rio de Janeiro, Pindamonhangaba /SP, CEP 12441-245, CNPJ 45.226.214/0001-19
Todos os itens deverão ser entregues em perfeitas condições de uso, acompanhados da respectiva Nota Fiscal, a qual deverão ser entregues em perfeitas condições de uso, acompanhados da respectiva Nota Fiscal, a qual deverá corresponder exclusivamente, ao quantitativo efetivamente entregue.
A entrega deverá ser previamente agendada com a Coordenação de Integração de Suprimentos e Logística (CISLOG), de segunda a sexta-feira, no horário das 08h às 12:00 e das 14:00 às 17h, utilizando os seguintes contatos: E-mail: suprimentos.ulog@agenciasus.org.br - Telefone: (61) 3686-4144 - Ramal 1004.

A Requisição de proposta, a proposta da Contratada e os demais documentos e anexos vinculados ao processo em comento, fazem parte integrante desta Ordem de Serviço, independente de transcrição, cujo teor e as Partes se obrigam e declaram ter pleno conhecimento.

2.	VIGÊNCIA
2.1.	A vigência desta Ordem de Fornecimento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada, por se tratar de entrega imediata, conforme estabelecido no Parágrafo Único do Art. 59. do Regulamento de Compras e Contratações da AgSUS.
2.2.	O início da contagem do prazo se dará a partir da convocação, por e-mail, pela CONTRATANTE, por meio dos fiscais de contrato.
2.3.	Qualquer ajuste, alteração de datas, cronograma de execução ou local de entrega deverá ser acordado por escrito entre as partes e autorizada pela CONTRATANTE.
3.	INSTRUÇÕES OBRIGATÓRIAS PARA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS
3.1.	A CONTRATADA deverá emitir uma nota fiscal específica para cada local.
3.2.	Deverão ser emitidas notas fiscais, em favor do destinatário, para acompanhar o transporte da mercadoria, sem destaque do valor do imposto, na qual, além dos demais requisitos, constarão: como natureza da operação, a expressão “Remessa por Ordem de Terceiro”, o número de ordem, a série e a data da emissão da Nota Fiscal emitida pelo adquirente originário em favor do destinatário, bem como o nome, o endereço e os números de inscrição, estadual e no CNPJ, do seu emitente. O endereço deverá ser o do destinatário.
3.3.	A nota fiscal deverá ser emitida como VENDA, faturada para a contratante, CNPJ 37.318.510/0001-11, Inscrição Estadual CF/DF: 08.177.294/001-70.
3.4.	A nota fiscal não deverá conter destaque de imposto.
3.5.	Cada nota fiscal deve conter OBRIGATORIAMENTE no campo "Informações Complementares" ou "Observações": <ul style="list-style-type: none">• O nome da iniciativa (emergência sanitária Rio Bonito/PPD Pindamonhangaba);• O número desta Ordem de Fornecimento.
4.	VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1.	O valor total deste instrumento é de R\$ 37.899,92 (trinta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) e correrão à conta do Orçamento da AgSUS, conforme programação e destinação pela Unidade de Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens 404 Santo Antonio (0169900) SEI AGSUS.009660/2025-12 / pg. 4

Centro de Custo	Plano Financeiro	Valor (R\$)
8.1.01.03.01 - Promoção do acesso continuado à Atenção Primária à Saúde em áreas de vazios assistenciais e isolamento geográfico	2.1.1.07.005 - Material de Consumo	R\$ 18.949,96
8.1.01.02.01 - Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de atenção à saúde para caminhoneiros(as)	2.1.1.07.005 - Material de Consumo	R\$ 18.949,96

4.2. Já estão incluídos nos valores descritos no caput desta cláusula todos os custos, diretos e indiretos, envolvidos na execução do contrato, tais como, impostos, taxas, fretes, tributos, incidências fiscais e contribuições de qualquer natureza ou espécie, trabalhistas, previdenciárias, salários, despesas operacionais e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes desta Ordem de Serviço.

4.3. O pagamento será realizado em duas parcelas:

4.3.1. Uma parcela **antecipada**, referente a **50% do valor total**, equivalente a **R\$ 18.949,96 (dezoito mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)**, em até 2 (dois) dias após a assinatura do instrumento contratual;

4.3.2. O pagamento do valor restante, **50% do valor total**, equivalente a **R\$ 18.949,96 (dezoito mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)**, no prazo máximo de 20 dias, contados a partir da aceitação do recibo, nota fiscal, fatura ou boleto, devidamente atestado pelo fiscal do contrato, devendo conter o detalhamento dos serviços executados.

4.4. O pagamento poderá ser realizado por meio de boleto ou depósito/transferência na conta bancária Banco Itaú (341) - Agência 7385 C/Corrente 39.916-2, de titularidade da CONTRATADA.

4.5. A nota fiscal deverá ser encaminhada por e-mail à CONTRATANTE, a partir do endereço eletrônico da CONTRATADA, mediante confirmação de recebimento.

4.6. Não poderá ser cobrada nenhuma taxa, valor ou custo extraordinário da CONTRATANTE ou de seus beneficiários, a qualquer título ou sob qualquer pretexto.

4.7. Os pagamentos estão vinculados às entregas e aceitação dos itens pela CONTRATANTE.

5. PENALIDADES

5.1. Sem prejuízo da rescisão unilateral da presente Ordem de Fornecimento, bem como da apuração das responsabilidades civis e penais cabíveis à CONTRATADA, nos casos de inexecução total ou parcial de suas obrigações, a CONTRATANTE poderá aplicar as penalidades previstas no Capítulo VIII do Regulamento de Compras e Contratações da AgSUS, assegurado a ampla defesa e o contraditório.


6. RESCISÃO

6.1. Este instrumento poderá ser rescindido a qualquer tempo pela CONTRATANTE, mediante aviso prévio de 5 (cinco) dias, por escrito.


6.2. E, por estarem justas e acordadas, as partes ratificam as obrigações assumidas.

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

WILLIAMES PIMENTEL DE OLIVEIRA Diretor de Operações Designação nº 32/2025/PRES/AGSUS	GISELE APARECIDA BON Representante Legal da Contratada
---	--



Documento assinado eletronicamente por **GISELE APARECIDA BON, Usuário Externo**, em 21/11/2025, às 18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Williames Pimentel De Oliveira, Diretor(a) de Operações**, em 21/11/2025, às 20:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

